
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ от &(, ■ / /

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 18.01.2016 г. 4-п «Об утверждении 

административного регламента по осуществлению контроля за 
соблюдением гражданами требований, установленных нормативными 
правовыми актами в сфере благоустройства на территории поселений

Южского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Южского муниципального района и 
Уставом Южского городского поселения, Администрация Южского 
муниципального района» п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского
муниципального района от 18.01.2016 г. 4-п «Об утверждении 
административного регламента по осуществлению контроля за 
соблюдением гражданами требований, установленных нормативными 
правовыми актами в сфере благоустройства на территории поселений 
Южского муниципального района» (далее постановление) следующие 
изменения:

1.1. В наименовании постановления и в пункте 1 постановления 
слова «на территории поселений» заменить словами «на территории 
Южского городского поселения».

1.2. Наименование административного регламента по 
осуществлению контроля за соблюдением гражданами требований, 
установленных нормативными правовыми актами в сфере благоустройства 
на территории поселений Южского муниципального района (далее 
Регламент), являющегося приложением к постановлению, изложить в 
новой редакции: «Административный регламент по осуществлению 
контроля за соблюдением гражданами требований, установленных 
нормативными правовыми актами в сфере благоустройства на территории 
Южского городского поселения Южского муниципального района».



1.3. Пункт 1.1 Регламента изложить в следующей редакции: 
«Административный регламент (далее -  Административный регламент) 
регулирует порядок, сроки и последовательность действий 
(административных процедур) при осуществлении Администрацией 
Южского муниципального района муниципального контроля по 
соблюдению гражданами (также по тексту -  физические лица) требований, 
установленных нормативными правовыми актами в сфере благоустройства 
на территории Южского городского поселения Южского муниципального 
района (далее -  муниципальный контроль в сфере благоустройства или 
муниципальный контроль).

1.4. В пункте 1.3 Регламента абзацы девятый, десятый, 
одиннадцатый, двенадцатый, тринадцатый, четырнадцатый исключить.

1.5. Дополнить пункт 1.3 Регламента новым абзацем следующего 
содержания: «Правилами содержания и благоустройства территории 
Южского городского поселения, утвержденными постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 31.10.2017 г. № 
1056-п».

1.6. В пункте 1.4 Регламента слова «на территории поселений 
Южского муниципального района» заменить словами «на территории 
Южского городского поселения».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и «Вестник 
Южского городского поселения».

Глава Южского муниципальног В.И. Мальцев


